[image: image1.jpg]

СОВЕТ

СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от  24.05.2019
                                                                      № 81/260
ст-ца Старолеушковская

О денежном содержании инспектора военно- учетного стола администрации  Старолеушковского сельского поселения Павловского района

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях в целях обеспечения социальных гарантий, упорядочения оплаты труда и определения расходов на денежное содержание инспектора военно- учетного стола администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района за счет субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты,  Совет Старолеушковского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Утвердить Положение о денежном содержании инспектора военно- учетного стола администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района (прилагается).

2. Признать утратившими силу решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 27 сентября 2007 года №22/132 «Об утверждении Положения об оплате труда инспектора военно-учетного стола администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, банкам, налогам и инвестиционной политике (Рыженков).

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

Р.М.Чепилов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Старолеушковского сельского

поселения Павловского  района

от 24.05.2019 г. № 81/260
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании инспектора военно-учетного стола администрации Старолеушковского сельского поселения

1. Настоящее Положение определяет условия и порядок денежного содержания работников, осуществляющих работу по первичному воинскому учету на территории муниципального образования Старолеушковское сельское поселение Павловского района, в соответствии со ст.144 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях установления единого порядка оплаты труда инспектора военно-учётного стола и определения расходов на денежное содержание за счет субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету натерриториях, где отсутствуют военные комиссариаты.

2. Оплата труда инспектора военно-учётного стола производится в виде денежного содержания, являющегося средством его материального обеспечения и стимулирования профессиональной служебной деятельности по замещающей должности.

1. Общие положения.

1. Заработная плата инспектора военно-учётного стола состоит из оклада в соответствии с замещаемой им должностью, не относящейся к должности муниципальной службы.

2. Заработная плата инспектору военно-учётного стола выплачивается за счёт средств субвенции из Федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории муниципального образования Старолеушковское сельское поселение Павловского района в пределах доведенного и установленного в нем фонда оплаты труда.

3. Вопросы заработной платы инспектора военно-учётного стола разрешаются правовыми актами представителя работодателя - администрации Старолеушковского сельского поселения.

2. Оклад.

1. Размер оклада инспектора военно-учётного стола устанавливается в соответствии с должностными окладами работников государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Российской Федерации.

2. Размер оклада инспектора военно-учётного стола:

	Должности технического персонала
	Размера оклада

	Инспектор военно-учётного стола
	6500

3. Размер оклада инспектору военно-учётного стола указывается в заключаемом с ним трудовом договоре.

4. Индексация или повышение должностных окладов работников производится в размерах и в сроки, предусмотренные распоряжениями Правительства Российской Федерации, приказами Министра обороны Российской Федерации.
Глава 3.  Фонд оплаты труда.

1. Фонд оплаты труда инспектора военно-учётного стола формируется исходя из объема средств выделенной субвенции.

2. При расчете годового фонда оплаты труда инспектора военно-учётного стола учитываются следующие показатели:

а) должностные оклады, утвержденные штатным расписанием;

б) выплаты стимулирующего характера (в расчете на год);

в) ежемесячные премиальные выплаты по итогам работы - в размерах годового фонда оплаты труда в виде выделенной субвенции, предназначенной на оплату труда инспектора военно-учётного стола, за вычетом двенадцати должностных окладов инспектора военно-учётного стола.

г) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере двух должностных окладов.
Глава 4.Ежемесячная премия по результатам работы.

1. Ежемесячные премиальные выплаты по итогам работы устанавливаются не более 80% к окладу. Конкретный размер выплаты определяется главой Старолеушковского сельского поселения в пределах выделенной субвенции и производится на основании распоряжения администрации Старолеушковского сельского поселения.

2. При недобросовестном исполнении инспектором военно-учётного стола своих должностных обязанностей, упущениях в работе, влияющих на качество воинского учета, главой Старолеушковского сельского поселения своим решением может снижать или лишать его полностью премиальных выплат по итогам работы.

3. Ежемесячная премия по результатам работы не выплачивается за периоды временной нетрудоспособности, нахождения в очередном отпуске, учебном отпуске, отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком, отпуске без сохранения заработной платы.

Глава 5. Порядок единовременной выплаты при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска

1. При предоставлении инспектору военно- учетного стола ежегодного оплачиваемого отпуска за текущий рабочий период ему на основании личного заявления производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов.

2. При разделении ежегодного оплачиваемого отпуска на части в соответствии с частью 1 статьи 125 Трудового кодекса Российской Федерации единовременная выплата в размере двух должностных окладов производится к части, составляющей не менее 14 календарных дней.

3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска может быть выплачена двумя равными частями при предоставлении инспектору военно- учетного стола двух частей ежегодного оплачиваемого отпуска.

Глава 6. Заключительные положения

1. В администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района режим рабочего времени устанавливается ежегодно муниципальным правовым актом, в соответствии с действующим с законодательством Трудовым кодексом РФ.

2. Денежное содержание инспектора военно-учётного стола выплачивается в администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района либо переводится в кредитную организацию, указанную в его заявлении, 2 и 17 числа каждого месяца (не реже чем каждые полмесяца). При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем, -  накануне этого дня.

Инспектор военно-учётного стола вправе заменить кредитную организацию, в которую должно быть переведено денежное содержание, сообщив в письменной форме работодателю об изменении реквизитов для его перевода не позднее, чем за пять рабочих дней до дня выплаты денежного содержания.

3. Перед выплатой денежного содержания  инспектору военно-учётного стола выдается расчётный лист с указанием составных частей денежного содержания, причитающегося ему за соответствующий период, с указанием размера и оснований произведенных удержаний, а также общей денежной суммы, подлежащей выплате.

4. За задержку выплаты денежного содержания работодатель несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения и действует бессрочно.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                       Р.М.Чепилов